www.idib.org.br

1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA/RS
ADITIVO 005/2018 ao Edital nº 001/2018, de 12 de junho de 2018.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, de acordo com as atribuições que lhes são

conferidas, torna público o presente ADITIVO 005/2018 ao Edital nº 001/2018, conforme
especificado a seguir:

Art. 1º. Ficam alterados os subitens 13.3 ao 13.7, alínea “f”, conforme abaixo:

13.3 O envio dos documentos comprobatórios de Títulos será realizado por meio de
ferramenta online, a ser disponibilizada no portal eletrônico da Organizadora em ato
contínuo à publicação do Edital de Convocação para a Prova de Títulos.

13.4 Todas as informações necessárias à execução do envio eletrônico dos Títulos estarão
dispostas no Edital de Convocação, a ser publicado.

13.5 Serão rejeitados, liminarmente, os Títulos enviados fora do prazo divulgado no Edital de
Convocação.

13.6 A comprovação dos Títulos será feita mediante o envio de cópia autenticada de
instrumentos legais que os certifiquem, e somente serão computados como válidos os títulos
pertinentes à área específica do cargo para o qual o candidato concorre.

13.7 Outras informações sobre a Prova de Títulos:

f) Deverá ser enviada apenas uma única imagem de cada Título apresentado (autenticado em
Cartório). Não serão consideradas, para efeito de pontuação, imagens de documentos não
autenticados em Cartório.

Art. 2º. Ficam alteradas as datas inerentes às Atividades em destaques negrito e sublinhado,
constantes do ANEXO X – CRONOGRAMA, conforme segue:

ATIVIDADE DATAS

Período de Inscrições Até dia 15 de julho

Aplicação das Provas Escritas Objetivas 26 de agosto

Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas 27 de agosto

Interposição de recursos contra os gabaritos das Provas
Objetivas

28 e 29 de agosto

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos
contra os gabaritos das Provas Objetivas.

Até 24 de setembro

Divulgação do Resultado das Provas Objetivas. Até 24 de setembro

Prazo para recurso do resultado da prova objetiva  25 e 26 de setembro

http://www.idib.org.br/

www.idib.org.br

2

Divulgação do Resultado Pós Recursos das Provas
Objetivas.

Até 08 de outubro

Convocação para Prova Física (Guarda), Títulos (Nível
Superior) e Prática (Operador de Máquinas)

09 de outubro

Período para entrega dos Títulos 09 a 19 de outubro

Prova de Aptidão Física - Guarda  21 de outubro

Resultado da Aptidão Física - Guarda Até 26 de outubro

Recurso contra Resultado da Prova de Aptidão Física 29 e 30 de outubro

Prova Prática – Operador de Máquinas 04 de novembro

Resultado da Prova Prática – Operador de Máquinas 05 de novembro

Recurso contra Resultado da Prova Prática – Operador de
Máquinas

06 e 07 de novembro

Resultado definitivo Prova de Aptidão Física  07 de novembro

Convocação para Avaliação Psicológica 08 de novembro

Resultado definitivo da Prova Prática – Operador de
Máquinas

15 de novembro

Prova Análise Psicológica 18 de novembro

Período para solicitação de Entrevista Devolutiva 19 e 20 de novembro

Resultado Prova Física  23 de novembro

Divulgação do Resultado da Prova de Títulos 26 de novembro

Interposição de recursos contra o resultado da Prova de
Títulos

27 e 28 de novembro

Entrevista devolutiva 29 e 30 de novembro

Recurso da Avaliação Psicológica  03 e 04 de dezembro

Divulgação do resultado do julgamento dos recursos
contra o resultado da Prova de Títulos

07 de dezembro

Resultado Definitivo da Prova de Títulos 07 de dezembro

Resposta ao Recurso contra a Avaliação Psicológica 07 de dezembro

Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica 07 de dezembro

Divulgação / Publicação do Resultado Final 10 de dezembro

Homologação 10 de dezembro

http://www.idib.org.br/

www.idib.org.br

3

Art. 3º Fica inutilizado o Anexo VII, do Edital, em decorrência das alterações contidas no Art. 1º,
acima, o qual passar a conter a seguinte informação de forma preambular e em destaque:

Nota. O presente Formulário e, por consequência, todo o teor deste Anexo VII, encontra-se
revogado, em decorrência das alterações dispostas no Aditivo 005/2018 ao Edital 001/2018.

Art. 4º Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº 001/2018.

Farroupilha/RS, 11 de outubro de 2018.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO
Presidente

http://www.idib.org.br/